
4.3.1.3. pasākuma “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu 
būvniecība” 

1. kārtas 2. uzsaukums un 2. kārta

Projekta iesnieguma sagatavošana un ieskats vērtēšanas kārtībā



2

1. Projekta iesnieguma sagatavošana



3

ATKLĀTA PROJEKTU IESNIEGUMU 
ATLASE

Ministru kabineta 2023. gada 19. septembra
noteikumi Nr. 538

10.09.2025.

4.3.1.3. Sociālo mājokļu 
atjaunošana vai jaunu sociālo 
mājokļu būvniecība, 1. kārta | 
Centrālā finanšu un līgumu 
aģentūra

4.3.1.3. Sociālo mājokļu 
atjaunošana vai jaunu sociālo 
mājokļu būvniecība, 2. kārta | 
Centrālā finanšu un līgumu 
aģentūra

https://likumi.lv/ta/id/345674
https://likumi.lv/ta/id/345674
https://likumi.lv/ta/id/345674
https://likumi.lv/ta/id/345674
https://likumi.lv/ta/id/345674
https://likumi.lv/ta/id/345674
https://likumi.lv/ta/id/345674
https://www.cfla.gov.lv/lv/4-3-1-3-k-1
https://www.cfla.gov.lv/lv/4-3-1-3-k-1
https://www.cfla.gov.lv/lv/4-3-1-3-k-1
https://www.cfla.gov.lv/lv/4-3-1-3-k-1
https://www.cfla.gov.lv/lv/4-3-1-3-k-1
https://www.cfla.gov.lv/lv/4-3-1-3-k-1
https://www.cfla.gov.lv/lv/4-3-1-3-k-1
https://www.cfla.gov.lv/lv/4-3-1-3-k-2
https://www.cfla.gov.lv/lv/4-3-1-3-k-2
https://www.cfla.gov.lv/lv/4-3-1-3-k-2
https://www.cfla.gov.lv/lv/4-3-1-3-k-2
https://www.cfla.gov.lv/lv/4-3-1-3-k-2
https://www.cfla.gov.lv/lv/4-3-1-3-k-2
https://www.cfla.gov.lv/lv/4-3-1-3-k-2


KPVIS e-vides lietotājs

1
Līgums par KPVIS e-vides 

izmantošanu

2
Projekta iesniegums KPVIS 

e-vidē

3

https://www.cfla.gov.lv/lv
/par-e-vidi

Projekta iesnieguma sagatavošana (1)

https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi
https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi
https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi
https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi
https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi
https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi
https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi
https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi
https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi
https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi
https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi
https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi
https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi
https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi


5

Projekta iesnieguma sagatavošana (2)

https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnU
rl=%2f

Noderīgas funkcijas projekta iesniegumā

https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnUrl=%2f
https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnUrl=%2f
https://www.youtube.com/watch?v=NbzCot-ric4


Projekta iesnieguma sagatavošana (3)

6

Projekta iesnieguma 
sadaļas un pielikumi

Kontrole 



Projekta iesnieguma sagatavošana (4)

7

1.kārta

2.kārta



8

Projekta iesnieguma sagatavošana (5)

Norāda informāciju par 
aktivitātēm, pasākumiem u.tml. 

darbībām, kas tiks veiktas attiecīgās 
projekta darbības īstenošanas laikā

Ja nepieciešams, izveido apakšdarbības, 
piemēram, projektēšana, autoruzraudzība, 

būvuzraudzība



9

Projekta iesnieguma sagatavošana (6)

MK noteikumu  
4. punkts



10

Projekta iesnieguma sagatavošana (7)



.

11

Projekta iesnieguma sagatavošana (8)

HP darbībām jānorāda
pamatojums, kas izriet no 

projekta satura.



Projekta iesnieguma sagatavošana (9)

12

PROJEKTA IZMAKSAS IR ATTIECINĀMAS NO 2021. GADA 1. JANVĀRA 



Budžeta kopsavilkums

Izmaksas, ievērojot MK noteikumu 29.1. apakšpunktā noteiktos % ierobežojumus
7.1. + 7.2 + 7.3 kopā nepārsniedz 10% no kopējām attiecināmajām izmaksām

13



Projekta iesnieguma sagatavošana (10)

14

✓ ja kāds no papildus pievienojamiem 
pielikumiem pieejams tīmekļvietnē, norāda 
tīmekļvietnes adresi

✓ ja dokuments ir iesniegts CFLA cita projekta 
ietvaros, projekta iesniegumā norāda projekta 
numuru

atbilstoši KPVIS 
pieejamai formai

attiecas tikai uz 
atlases 2.kārtu

3.1. un 4.2. 
kritēriji 



Projekta iesnieguma sagatavošana (11)

15



16

2. Projektu iesniegumu vērtēšanas kārtība



Vērtēšanas kārtība (1)

CFLA lēmumu par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu, apstiprināšanu ar 
nosacījumu vai noraidīšanu pieņem 
trīs mēnešu laikā no projektu iesniegumu 
iesniegšanas beigu termiņa

17

10.09.2025.

PI iesniegšana

10.12.2025.

Lēmuma 
pieņemšana

* Vērtēšanas termiņu var pagarināt uz laiku, kas nav

ilgāks par sešiem mēnešiem no projekta iesnieguma
iesniegšanas beigu datuma



18

Vērtēšanas kārtība (2)

➢ vienotie kritēriji

➢ specifiskie atbilstības kritēriji

➢ kvalitātes kritēriji

➢ vienotie izvēles kritēriji

Izslēgšanas 
noteikumi*

Vērtēšanas 
kritēriji 

*Nepiemēro projektu iesniedzējam: tiešās vai pastarpinātās pārvaldes iestādei, atvasinātai publiskai personai, citai valsts iestādei



3.2. kritērijs

Pašvaldībā tiek nodrošināti pašvaldības finansēti vai līdzfinansēti un pieejami

sabiedrībā balstīti sociālie pakalpojumi

• pašvaldības sociālais dienests (vai attālinātais punkts klientu pieņemšanai)

• aprūpes mājās pakalpojumam

• dienas aprūpes centrs pilngadīgām personām ar funkcionāliem traucējumiem (personām ar garīga
rakstura un/vai personām ar fiziska rakstura traucējumiem)

Sabiedrībā balstīti sociālie pakalpojumi ar izmitināšanu uz šo kritēriju netiek attiecināti!

19



Pašvaldībā tiek nodrošināti pašvaldības finansēti vai līdzfinansēti un pieejami

sabiedrībā balstīti sociālie pakalpojumi

• apliecinājums par to, ka pašvaldība finansē vai līdzfinansē konkrētos sabiedrībā balstītos
sociālos pakalpojumus

• apliecinājums par to, ka sociālo pakalpojumu sniedzēja sniegtais pakalpojums tiek nodrošināts (ir
aktuāls) arī projekta iesniegšanas brīdī

• pakalpojumu sniegšanas vieta ir sasniedzama, ejot ar kājām vai izmantojot tehniskos palīglīdzekļus un
atrodas ne tālāk kā 1 km attālumā (pieļaujamā attāluma novirze ir ne vairāk kā 500 m) vai ar
sabiedrisko transportu.

• projekta iesniegumā jānorāda attālums līdz sabiedriskajam transportam, ar kuru varētu nokļūt līdz
sociālo pakalpojumu sniegšanas vietām, ir jābūt viegli sasniedzamam, ejot ar kājām, nepārsniedzot
1 km (pieļaujamā attāluma novirze ne vairāk kā 500 m).

Sabiedriskā transporta kursēšanas biežumam ir jābūt regulāram – projekta iesniegumā ir ietverts apraksts
par to, vai sabiedriskais transports nodrošina nokļūšanu uz sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu
sniegšanas vietām to normālajā (vispārpieņemtajā) darba laikā un atpakaļ.

20

3.2. kritērijs



3.3. kritērijs

Pašvaldībā pēdējo 24 mēnešu laikā ir īstenoti, tiek pašlaik īstenoti vai
tiek plānoti uzņēmējdarbību un nodarbinātību veicinoši pasākumi.

21

nav attiecināms uz 
1.kārtas 

2.uzsaukumu!

3.4. kritērijs

Dzīvojamās mājas, kurai plānots piešķirt sociālās dzīvojamās mājas statusu
atbilstoši normatīvajiem aktiem par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā,
daļa, ja tā tiks izmantota sociālo pakalpojumu sniegšanai, nepārsniegs 20% no
dzīvojamās mājas kopējās platības.

nav attiecināms uz 
1.kārtas 

2.uzsaukumu!



3.5. kritērijs 
“Klimatdrošināšana”

22

1) izvērtēta iespēja projektā iekļaut darbības, kas paredz siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanu 
2) izvērtēta iespēja projektā iekļaut darbības, kas paredz pielāgošanos klimata pārmaiņām, izvērtējot 
klimatiskās ietekmes faktorus:
• pārkaršana
• nokrišņu plūdi
• aukstums, sniega riski
• vēja brāzmas

https://klimats.meteo.lv/pasvaldibu_apskati/

HP darbības:
“Noturība pret klimatiskajiem riskiem”
“Klimata risku izvērtējums”

https://klimats.meteo.lv/pasvaldibu_apskati/


3.6. kritērijs 
“Energoefektivitāte pirmajā vietā”

23

1. Izvērtēta iespēja projektā iekļaut darbības, kas paredz enerģijas ietaupījumu vai pāreju
uz atjaunojamiem energoresursiem. Projekta iesniegumā sniedz skaidrojumu izvērtējuma
secinājumiem.

2. Ja projektā ir iekļautas darbības, kas paredz enerģijas ietaupījumu, norāda kuras  darbības
ir iekļautas projekta un pievieno attiecīgo HP darbību:



3.7. kritērijs 
“Nenodarīt būtisku kaitējumu”

• iekļauts izvērtējums ilgtspējīga un racionāla ūdens resursu lietošanas iespējām
un paredzēti atbilstoši pasākumi

• ietverts apliecinājums, ka projekta ietvaros būvniecības procesa laikā tiks
veikti normatīvajos aktos paredzētie pasākumi trokšņa, putekļu un
piesārņotāju emisiju samazināšanai, kā arī ievēroti normatīvie akti atkritumu
apsaimniekošanas jomā

24



3.8. kritērijs 
“Zaļais publiskais iepirkums”

25

Iepirkumiem piemēro MK noteikumos Nr.353 “Prasības zaļajam
publiskajam iepirkumam un to piemērošanas kārtība” iekļautajām grupām
noteiktos zaļā publiskā iepirkuma kritērijus.



26

Vērtēšanas kārtība (3)

4. KVALITĀTES KRITĒRIJI Punktu skaits

4.1. Projekta īstenošanas rezultātā izveidoto
(atjaunoto/pārbūvēto/izbūvēto) dzīvokļu skaits 0 – 5 punkti

4.2. Projekta ietekme uz īres un sociālo dzīvokļu 
rindu pašvaldībā
(uz projektu iesniegumu atlases nolikumā minētā projektu 
iesniegumu iesniegšanas termiņa pirmo dienu jeb 10.06.2025.)

0 – 3,5 punkti

4.3. Kvalitātes kritērijs par horizontālajiem 
principiem
Horizontālā principa “Vienlīdzība, iekļaušana, 
nediskriminācija un pamattiesību ievērošana” ievērošana

0 - 0,5 punkti

Ja projekta 
iesniegums saņem 
“0” punktus, izvirza 
nosacījumu precizēt 
projekta iesniegumu

Minimālās prasības 
(0,2 punkti):

3 vispārīgās HP VINPI darbības
1 specifiskā HP VINPI darbība

1 HP VINPI rādītājs



27

kopējais punktu skaits kvalitātes kritērijos

priekšroku dod projektam, 
kuros paredzēts izveidot lielāku dzīvokļu skaitu

priekšroka tiek dota projektam, kuru plānots īstenot pašvaldības 
teritorijā, kurā palīdzības reģistra rindā ir lielāks kopējais reģistrēto 

personu skaits

Vērtēšanas kārtība (4)

vienotie 
kritēriji

vienotie 
izvēles 
kritēriji

specifiskie 
atbilstības 

kritēriji

kvalitātes 
kritēriji

! Lai nodrošinātu vienlīdzīgu sacensību starp projektu iesniedzējiem, vērtējums tiek noteikts,

fiksējot situāciju uz projekta iesniegšanas brīdi, izņemot kvalitātes kritēriju Nr.4.2., kura

vērtēšanā kopējo personu skaitu nosaka uz projektu iesniegumu atlases nolikumā minētā
projektu iesniegumu iesniegšanas termiņa pirmo dienu (10.06.2025.).



28

Vērtēšanas kārtība (5)

Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu pieņem, 
ja izpildīti visi nosacījumi:

projekta iesniegums atbilst projektu 
iesniegumu vērtēšanas kritērijiem

projektu iesniegumu atlases ietvaros

ir pieejams finansējums projekta īstenošanai

Uz projekta iesniedzēju nav attiecināmi 
izslēgšanas noteikumi un sankcijas 



29

Vērtēšanas kārtība (6)

Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu ar nosacījumu pieņem, ja projekta 
iesniedzējam jāveic CFLA noteiktās darbības, lai projekta iesniegums pilnībā atbilstu 

projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijiem un projektu varētu atbilstoši īstenot

Ja projekta iesniedzējs neizpilda lēmumā ietvertos nosacījumus
vai neiesniedz precizēto projekta iesniegumu lēmumā 

norādītajā termiņā projekta iesniegums tiek  par noraidītu

Ja nosacījumi tiek izpildīti, CFLA izdod atzinumu par 
lēmumā noteikto nosacījumu izpildi!



30

Vērtēšanas kārtība (7)

Lēmumu par projekta iesnieguma noraidīšanu pieņem, 
ja iestājas vismaz viens no nosacījumiem:

➢uz projekta iesniedzēju attiecas vismaz viens no izslēgšanas noteikumiem vai ir
noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas;

➢projekta iesniegums neatbilst projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijiem un
nepilnības novēršana ietekmētu projekta iesniegumu pēc būtības;

➢pasākuma projektu iesniegumu atlases ietvaros nav pieejams finansējums projekta
īstenošanai;

➢projekta iesniedzējs ir radījis mākslīgus apstākļus vai sniedzis faktiskajiem
apstākļiem būtiski neatbilstošu informāciju, lai gūtu priekšrocības salīdzinājumā ar
citiem projektu iesniedzējiem vai lai sadarbības iestāde pieņemtu tam labvēlīgu
lēmumu.



Vērtēšanas kārtība (8)

31

PI iesniegšana

10.09.2025. 10.12.2025.

Lēmums

no 11.12.2025.

Vienošanās 
slēgšana 

līdz 12.01.2026.

Nosacījumu izpilde

līdz 12.02.2026.

Precizējumu 
vērtēšana

no
13.02.2026.

Vienošanās 
slēgšana 



Paldies par uzmanību!

Ieva Šakena, Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vadošā eksperte
ieva.sakena@cfla.gov.lv, 

tel. 28559520


	Default Section
	Slide 1:  4.3.1.3. pasākuma “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība”  1. kārtas 2. uzsaukums un 2. kārta
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5: Projekta iesnieguma sagatavošana (2)
	Slide 6: Projekta iesnieguma sagatavošana (3)
	Slide 7: Projekta iesnieguma sagatavošana (4)
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12: Projekta iesnieguma sagatavošana (9) 
	Slide 13: Budžeta kopsavilkums
	Slide 14: Projekta iesnieguma sagatavošana (10)
	Slide 15: Projekta iesnieguma sagatavošana (11)
	Slide 16
	Slide 17: Vērtēšanas kārtība (1)
	Slide 18: Vērtēšanas kārtība (2)
	Slide 19: 3.2. kritērijs
	Slide 20
	Slide 21: 3.3. kritērijs
	Slide 22: 3.5. kritērijs  “Klimatdrošināšana”
	Slide 23: 3.6. kritērijs  “Energoefektivitāte pirmajā vietā”
	Slide 24: 3.7. kritērijs  “Nenodarīt būtisku kaitējumu”
	Slide 25: 3.8. kritērijs  “Zaļais publiskais iepirkums”
	Slide 26: Vērtēšanas kārtība (3)
	Slide 27: Vērtēšanas kārtība (4)
	Slide 28: Vērtēšanas kārtība (5)
	Slide 29: Vērtēšanas kārtība (6)
	Slide 30: Vērtēšanas kārtība (7)
	Slide 31: Vērtēšanas kārtība (8)
	Slide 32


